
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

______________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27  июня  2022г.                                                                  №  30 
 
 
 
«О введении дополнительных требований пожарной безопасности  
на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области в целях реализации   
постановления Губернатора Волгоградской области от 23.06.2022г  
№ 376«Об особом противопожарном режиме на территории Волгог- 
радской области»  
 
 
 
 В соответствии со статьей 30 ФЗ от 21.12.1994г. № 69 –ФЗ «О пожарной 
безопасности»,  в целях реализации Постановления Губернатора Волгоградской 
области от 23.06.2022 г № 376 "Об особом противопожарном режиме на 
территории Волгоградской области", администрация Мирного сельского 
поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. На период действия особого противопожарного режима на территории 
Волгоградской области ввести следующие дополнительные требования пожарной 
безопасности на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области: 
запретить хранение на территории домовладений и прилегающих к ним 
территорий (на расстоянии 10 метров по всему периметру земельного участка или 
до границ соседних земельных участков, а с главного фасада дома до проезжей 
части улицы) сухих веток, древесного хлама, горючих отходов и мусора, иных 
легковоспламеняющихся материалов. 
       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит                  
официальному обнародованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Мирного  
сельского поселения                                                              А.Ю.Куроплин  


